
 

 

 

 

 

 

 “三島町特産品販売”専用通販サイト開設 

 

 

  

令和２年より新型コロナ禍支援事業として開始した町の特

産品販売（通販）。お中元やお歳暮などのシーズンに合わせて

期間限定で実施してきましたが、通年対応できるよう、この度

通販専用サイトを開設しました。現時点での取扱い商品の種

類は数品と少ないですが、今後少しずつ増やして行きたいと

思います。 

これまで同様に電話やＦＡＸでも 

承りますのでぜひご利用ください。 

【専用サイト】 

福島県奥会津三島町特産品オンラインショップ 

2022 年(令和 4 年) 

4 月 A p r i l 
 

 

営 業 日 出 店 者 メニュー 

9・10日（土・日） 

23・24日（土・日) 

時間 11：00～14：00 

※売切れ次第終了 

みやした 

そばと豆腐の会 
 

※お通しの手作り万五郎 

  豆腐はお休みしています。 

 

5・6日（火・水） 

12・13日（火・水） 

時間 11：00～14：00 

※売切れ次第終了 

小松さんの 

『まかなひや』 

 

・日替わり 

ランチメニュー 

 

 

便り 

三島町観光協会 ・ 観光交流舘からんころん  〒969-7511福島県大沼郡三島町大字宮下字宮下214-5 

TEL 0241-48-5000 ・ FAX 0241-42-7072  http://www.mishima-kankou.net  ṁmishima@oboe.ocn.ne.jp 

 

 

133‹ 

 
 ₁⁄‏₪≤₤

” ║  

 

 

からんころんをご利用いただく町内・町外の皆さまへ 

新型コロナウィルス感染症対策にご協力ください 

◉入館時にはマスクの着用・体温測定・アルコール消毒の徹底、名簿へのご記

入をお願いいたします。 
 

◉短い滞在時間(15～30分程度）でのご利用をお願いいたします。 

◉お飲み物はテイクアウトのみで提供させていただきます。 

◉館内では 2m以上離れてのご利用をお願い致します。 

◉館内はお客様が来館される毎に換気やアルコール消毒を行います。 

„‎‾‛ 

›₂‚„‎‾‛ 

 

 

・もり蕎麦 

  

並  盛 

大  盛 

特  盛

特々盛 

年度初めにあたり「観光交流舘からんころん」は休館日を設けさせ

ていただくこととになりました。ご不便をおかけいたしますがご理解とご

協力の程よろしくお願い申し上げます。 

また、からんころんはこの４名（事務局員２名、時短パート２名）のスタッフ

で運営して参りますのでよろしくお願いいたします。 

「観光交流舘からんころん」月曜休館のお知らせ 

～ごあいさつ～ 

 

「第 36 回ふるさと会津工人まつり」開催中止に伴う 

同日開催イベント中止のお知らせ 

 先ごろ町役場より発表がありました、例年６月開催の「ふるさ

と会津工人まつり」の中止に伴い、同時開催の「てわっさの里ま

つり」「山と木の市場」も中止となりました。毎年楽しみに待って

いてくださる皆さまには残念なお知らせとなり申し訳ございま

せんが、ご理解くださいますようよろしくお願いいたします。 

ミニイベント「冬の花火大会」を行いました 

 新型コロナ禍でイベント開催や交流活動なども制限を受ける

中、町民に少しでも元気と楽しみを届けようとミニ花火大会を

実施しました。甲子園初出場を決めた只見高校への応援花火

ふくむ約 200発が打ち上げられました。 

町民の皆さんからは「今年は雪かたしでくたびれていたから

良い気晴らしになった。」とのコメントをいただきました。 

4／4 （月） 三島保育所入所式 

4／6 （水） 三島小学校・中学校入学式 

4月中旬  大林ふるさとの山カタクリ群生地とオオヤマザクラ 
※入山は可能です。 

※新型コロナウィルス感染対策にご協力ください。 
4/29・30 

5/3・4 
JR「風っこ只見線新緑号」運行(予定) 

５／5 （木) 鬼子母神例大祭／西方地区〔未定〕 

【 開催中のキャンペーン 】   

4/1～6/30 JR東日本 南東北春の観光キャンペーン 

福島・宮城・山形の3県と JR東日本による春の観光キャンペーン。

３県をまたぐデジタルスタンプラリーの開催や観光列車の運行など

が予定されています。 

今まで、年末年始以外は年中無休として運営して参りまし

たが、この４月より月曜（月曜が祝日の場合は翌火曜）を休館

日とさせていただくこととなりました。 

このため観光協会業務につきましてもお休みとさせていた

だきます。定休日にいただいたお電話・メール・FAX等に関し

ましては、翌営業日以降に順次ご対応させていただきます。 

皆さまにはご不便をおかけすることと存じますが、何卒ご理

解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

mishima-shop.jp 検索          

 

https://www.mishima-shop.jp/
http://www.mishima-kankou.net/
mailto:mishima@oboe.ocn.ne.jp

